
Protokół Nr XIII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 24 czerwca 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 11:30, zakończono o godzinie 18:00 

 

Podjęto uchwały od numeru XIII/75/2019 do XIII/82/2019. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji - 20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Radny Leszek Potorski 

 

 Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

 

Porządek jaki otrzymali radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej. 



5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2018 rok. 

6. Debata nad raportem. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 2018 

rok. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Ostródzie.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.  

16. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

17. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

18. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

19. Zamknięcie XIII sesji Rady Miejskiej.    

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XII Sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

Obecnych na sali – 20 radnych 

 

Ad. 5  

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2018 rok. 

Ad. 6 

Debata nad raportem. 



 

Radna Anna Monist, chciałabym poruszyć kilka spraw dotyczących raportu. Jest 

niestarannie wykonany. Jest to dokument który powinien być staranny i czytelny. Ten raport 

powinien zostać poprawiony, ponieważ zawiera sporo uchybień, błędów gramatycznych i 

stylistycznych a także zawiera niedokończone myśli.  

Radny Adrian Godlewski poinformował, że prawo głosu ma mieszkaniec, który zebrał 50 

podpisów mieszkańców, by zabrać głos na Sesji w sprawie Raportu o stanie Miasta.  

Mieszkaniec Ostródy Pan Michał Iszoro, nie ma możliwości poprawienia raportu. Raport 

jest mało czytelny. Pełno błędów ortograficznych, gramatycznych, stylistycznych. Pan Iszoro  

przytoczył przypadkowe błędy zawarte w raporcie o stanie miasta.  

Radna Anna Monist, zwróciła uwagę na to, że w Raporcie jest bardzo mało informacji na 

temat Organizacji Pozarządowych.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o mieszkalnictwo komunalne, dlaczego w 2018 roku nie 

zebrała się komisja mieszkaniowa? Nie zawarto w raporcie wcześniejszych komisji? 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, w momencie zmiany nowej władzy 

nie było powołanej Komisji.  

Radny Ryszard Kowalski, Pan Burmistrz wymijająco udziela odpowiedzi. Uchylił Pan 

Zarządzenie poprzedniego Burmistrza o Komisjach mieszkaniowych. Nie rozumiem 

dlaczego, proszę się nad tym zastanowić.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, w komisji mieszkaniowej jest jedna Radna 

Anna Rutkiewicz. Komisja nie jest opłacalna, bo spotyka się w godzinach pracy. Przemyślę 

Pana propozycję.  

Radna Agnieszka Karłowicz, dużo zostało powiedziane. Mnie interesuje co stanie się z 

raportem dalej. Otrzymaliśmy raport taki a nie inny, interesuje mnie co Państwo zrobicie z 

tym raportem.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, uwagi będą brane do siebie. W przyszłym roku 

zostaną one poprawione i Raport będzie sporządzony lepiej. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o sprecyzowanie odpowiedzi przez Pana  

Burmistrza. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na pytanie Radnej 

odnosząc się do danych zawartych w Raporcie o stanie Miasta. Przed nami jest dużo pracy i 

liczymy na współpracę z Radnymi w tworzeniu Ostródy.  

Radny Jarosław Borzuchowski, Raport na pewno w jakiś sposób można poprawić. Raport 

jest dokumentem konkretnym. Dziękuję osobom pracującym nad tym raportem. Występują 

błędy, ale są sporadyczne. Jest to pierwszy sporządzony raport. W Raporcie występują 

wskaźniki pozytywnie zadowalające, które zostały wymienione przez Radnego. 



Radny Adrian Godlewski, odniósł się do Raportu nawiązując do ilości mieszkańców w 

mieście Ostróda. Rozwój Ostródy jest więziony w ciasnych granicach miasta. Jakie Pan 

Burmistrz ma plany, aby rozwiązać ten problem? 

Radna Agnieszka Karłowicz, mało w porównaniu z wszystkimi odpadami jest odpadów 

pochodzących z biodegradacji. Należy rozwiązać ten problem. Mieszkańcy nie segregują 

śmieci. Radna zabrała głos w sprawie Kultury przedstawionej w Raporcie.  

Radny Czesław Najmowicz, można było się czym pochwalić np. walka ze smogiem, Prezes 

MPEC produkuje prąd z gazu. W Raporcie istnieją braki.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wszystkie zgłoszone przez Państwa uwagi 

będą zawarte w Raporcie przyszłorocznym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, w naszym mięście brakuje expose, brakuje 

informacji co jest priorytetem, jakie są kierunki rozwoju miasta.  

Radny Ryszard Kowalski, obecnie mówimy o Raporcie a nie o strategii. Nie zgadzam się z 

panem na temat nart wodnych, jest to atrakcja Ostródy.  

Radny Jarosław Borzuchowski, należy szukać atrakcyjności miasta, aby zyskać pozytywny 

rozgłos miasta.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

Radny Ryszard Kowalski, nie mogę pogodzić się z tym, że Pan nie chciał się dać 

przekonać, aby nie podwyższać podatków od nieruchomości. Słyszymy jak Pan narzeka na 

poprzednią władzę, oczernia poprzednika. Zabrał Pan dodatek dla nauczycieli. Budżet jest 

dobry, ale wotum zaufania się Panu nie należy.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, CBA nie tylko interesują się Panem 

Najmowiczem, ale innymi firmami ostródzkimi współpracującymi z miastem. Każdy z 

Państwa ma prawo by zagłosować nad wotum zaufania.  

Radny Czesław Najmowicz, dumny jestem z tego, że mogłem reprezentować Państwa, 

miasto. Spółki mają swoich prezesów. Pan mnie pomawia, nie znając prawdy, Pan z góry 

przewiduje najgorsze. Tyle przedkładaliśmy projektów budżetu, ale nie pisaliśmy nigdy listu 

ze swoim zdjęciem.  

Radna Anna Monist, nawiązała do zebrania z mieszkańcami osiedla Plebiscytowego z dnia 

4 grudnia 2018 roku.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do wypowiedzi radnej.  

Radny Czesław Najmowicz, mieszkańcom trzeba przekazywać wiedzę bardziej przejrzyście 

i dokładnie.  



Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, w 2018 roku wyszły dwa informatory 

miejskie za 13 tyś zł. z Pana zdjęciem. Wydał Pan 26 tyś zł. na propagandę z Pana 

zdjęciem.  

Radny Wojciech Legucki, czy miasto brało kredyt na rozwój inwestycji czy zamknięto 

budżet bez kredytów. Przekaz był inny, że miasto jest w fatalnej kondycji budżetowej. Źle 

została przekazana informacja przez Państwa.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, podwyżka podatków generowała nam zwrot wydatków 

bieżących, dzięki temu mogliśmy dofinansować oświatę. Była to konieczność.  

Radny Czesław Najmowicz, Pani Burmistrz proszę o jasny przekaz, Pani źle informuje 

mieszkańców. Informacje są nieprawdziwe.  

Radny Leszek Potorski, w radio padła informacja dotycząca zadłużenia w mięście. Przekaz 

jest nieuczciwy i nie transparentny, wiec jak dać Panu zaufanie? Radny nawiązał do 

wypowiedzi Pana Kowalskiego odnośnie celów, expose Pana Burmistrza. Brak 

zrównoważonego działania niektórych sekcji. Jestem przeciwny udzieleniu wotum zaufania.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poprosił radnych o prawdziwe informacje. 

Zadłużenie miasta na koniec 2018 roku wyniosło ponad 48 mln. zł 

Radny Adrian Godlewski, udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi byłoby poparciem dla 

polityki i działań Burmistrza. Zastanawiam się czy można ufać Burmistrzowi biorąc pod 

uwagę takie przedsięwzięcia jak Festiwal Disko Polo, otwarcie basenu i kryzys budżetowy. 

Pan Burmistrz w Internecie i w prasie opublikował oświadczenie piętnujące radnych. 

Oskarżył Pan radnych. Czy popieram Pana działania? Niestety miasto pod Pana 

kierownictwem nie zmierza w dobrym kierunku. Nie udzielę Panu wotum zaufania. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nadanie zaufania to osobista sprawa, 

również to zaufanie straciłem do Pana kiedy chciałem zrobić debatę nad bulwarem 

europejskim. Dochodzą mnie słuchy ze w mieście właściciele np. restauracji są bardzo 

zadowoleni z imprez organizowanych w Ostródzie.  

Radny Adrian Godlewski, Pani Burmistrz poprosiła, bym złożył projekt uchwały dotyczący 

nadania nazwy bulwaru. Dostaliśmy zaproszenie do Burmistrza na rozmowę w sprawie 

uchwały.  

Radny Czesław Najmowicz, Pan Godlewski wyciągnął do Pana rękę, którą Pan odrzucił.  

Radny Ryszard Kowalski, powiedział, że nie tędy droga. Pan nie przyjmuje krytyki. 

Powinien się Pan nauczyć, że każdy ma prawo wyrazić swoją krytykę.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, którzy z Państwa zgłosiliście się z prośba o 

wsparcie? 

Radny Waldemar Graczyk, za chwilę zagłosujemy nad wotum zaufania dla Burmistrza. 

Pytałem mieszkańców „Czy można ufać Burmistrzowi Michalakowi”? Odpowiedź 



mieszkańców z różnych środowisk padała „Nie”. Zmarnował Pan swój kredyt zaufania, 

którego już Panu nie udzielę. Chcemy Pana wspierać, ale nie mamy do Pana zaufania.  

Radny Marcin Punpur, nie chcę się powtarzać, ale odnosząc się do słów Pana 

Godlewskiego na temat budowy basenu i kryzysu budżetowego nurtują mnie te dwie sprawy.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zarzucił Pan Panu Najmowiczowi, że uprawia propagandę, 

Pan też ją uprawia. Pan Najmowicz również by mojego zaufania nie otrzymał. Burmistrz 

Michalak nie ma planu ani wizji działań. Działa Pan na podstawie swoich uprzedzeń i 

niechęci do ludzi. Nie można mieć innego zdania niż Pan. Nie jest Pan gotowy do 

współpracy, traktuje Pan wszystkich bardzo personalnie. Z mojej strony otrzymuje Pan 

„żółtą” kartkę. Burzy Pan mosty zbudowane przez poprzedników. Mam nadzieje ze weźmie 

Pan sobie to do serca, byśmy mogli razem budować mosty a nie je burzyć.  

Radny Jarosław Borzuchowski, jak Państwo odnosicie się do Pani Skarbnik, pracowników 

urzędu? Jak Państwo traktujecie naczelników urzędu? Jakie macie do nich zaufanie? Radny 

poprosił o 5 min przerwy. 

Radna Anna Monist, nawiązała do wydarzeń w sprawie dodatku motywacyjnego dla 

nauczycieli. Obiecał Pan, że dodatki będą na poziomie jak za poprzedniej kadencji. Jakie 

szkoły przeszły audyty i jaki jest wynik audytu? Którzy dyrektorzy dostali dodatki 

motywacyjne? 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nauczyciele otrzymują dodatki w granicach 

40-46 %.  

Radna Anna Monist ponowiła pytanie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, powiedziałem, że dodatki mogę podnieść i 

mogę zmniejszyć. Czekamy na nowego audytora.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że dyrektorzy szkół stracili 

od 1000 do 1500 zł wypłaty. Jeżeli są jakieś zastrzeżenia do pracy dyrektorów to proszę to 

artykułować. Dlaczego dodatki są zabrane? Był to Państwa błąd, najgorsze jest, że nie 

potraficie się przyznać. Pan Najmowicz potrafił przyznać się do błędu zwalniając mnie i Pana 

Graczyka z funkcji prezesów spółek.  

Radna Anna Rutkiewicz, dyskusja jest burzliwa, przepełniona emocjami. Nie jestem 

zależna od żadnego ugrupowania politycznego, mam swoje zdanie. Każdy kto działa 

popełnia pomyłki. Myślę, że Burmistrz weźmie pod uwagę te krytyczne dzisiejsze głosy. 

Będę głosowała za zaufaniem dla Burmistrza.  

Radny Piotr Duda, zgadza się ze słowami Radnej Anny Rutkiewicz. Każdy popełnia błędy 

ale nikt nie dogodzi w pełni wszystkim. Chciałbym żeby było więcej porozumienia w Radzie.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, proszę podczas głosowania mieć na 

uwadze tylko moją osobę, a nie moich pracowników. Nie dam powiedzieć złego słowa na 

moich pracowników. 



Radny Marek Skaskiewicz, my Radni nie mówimy o pracownikach. Głosujemy nad 

zaufaniem Burmistrza a nie pracowników. Raport jak wspomniał Pan Iszoro nie jest 

prawdziwy. Co innego jest zaufanie a co innego absolutorium. Ja mam brak zaufania do 

sprawowanej władzy a nie pracowników. Oczekujemy wizji, której Pan nie przedstawił.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, byliśmy dziś na placu zabaw przy 

ul. Jagienki, jest on mało uczęszczany. Mało osób z niego korzysta.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza i przytoczył cytat: „Wasal 

mojego wasala nie jest moim wasalem”. 

 

5 min przerwy 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw” -  14 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Uchwała nie została podjęta.  

Obecnych na sali – 20 radnych 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2018 rok. 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak omówił projekt uchwały.  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak odczytał opinię komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał opinie RIO w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin otworzył dyskusję w punkcie. 

Brak dyskusji. 

 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

Obecnych na sali – 20 radnych 

 



Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2018 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin otworzył dyskusję w punkcie. 

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

Obecnych na sali – 20 radnych 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Uchwałę przedstawiła Radna Agnieszka Karłowicz  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Uchwała została podjęta.  

Obecnych na sali – 17 radnych 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

Uchwałę przedstawiła Radna Agnieszka Karłowicz  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 



- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

Obecnych na sali – 17 radnych 

 

Ad 12  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie.  

 

Uchwałę przedstawiła Radna Agnieszka Karłowicz  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 osoba 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

 

Uchwałę przedstawiła Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska. 

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Skład Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad .14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.  

 



Uchwałę przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Sylwia Zambrzycka.  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radna Anna Monist, poruszyła temat okazjonalnego stworzenia kąpieliska. Radna zgłosiła 

swoje uwagi i nawiązała do sytuacji z poprzedniej kadencji kiedy Radny Zbigniew Lesicki 

próbował naprawić pomost na jeziorze.  

Radna Agnieszka Karłowicz, powiedziała, że postara się monitorować sprawę w kontakcie 

z Panem Tadeuszem Czyczelem Dyrektorem OCSiR.  

Radna Anna Monist, mówi Pani, że będzie firma czyszcząca jeziora. Do tej pory 

mieszkańcy czyścili to jezioro społecznie. Należy doceniać społeczne inicjatywy.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nabrzeże jeziora było w tym roku 

sprzątane.  

Radny Jarosław Borzuchowski, być może był to stan najwyższej konieczności, stąd Radny 

otrzymał mandat.  

Radna Anna Monist, tam jest zakaz wjazdu dla samochodów na plażę, ale radny działał w 

dobrej mierze na rzecz miasta.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do wypowiedzi Radnej. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zwrócił uwagę, że na Osiedlu Wzgórze św. Franciszka zawala 

się pomost. 

Radny Piotr Duda, teren gdzie znajduje się kąpielisko nie powinien być ogrodzony. 

 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad.15 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.  

 

Brak dyskusji w punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 



- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 16 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

Radni Rady Miejskiej pytali o spotkania Burmistrza Miasta Ostróda.  

 

Radny Marek Skaskiewicz: 

Spotkanie z Panem Januszem Bonieckim Prezesem zarządu szpitala w Ostródzie 

Spotkanie z Panem Henrykiem Hoch dotyczące wizyty przedstawicieli Osterode am Harz  

Spotkanie z Panem Henrykiem Hoch oraz Panem Burghard Gieseler Prezesem 

Stowarzyszenia Kreisgemeinschaft Osterode, dotyczące współpracy i partnerstwa między 

Miastem Ostróda a Osterode am Harz,  

Radny Krzysztof Krzyżaniak: 

Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Czyste Środowisko  

Podpisanie aktu notarialnego dotyczącego zmian w umowie spółki PWiK  

Wojciech Legucki: 

Podpisanie umowy na zakończenie prac modernizacyjnych budynku basenu z Panem 

Wojciechem Barańskim właścicielem ADR BUD Usługi Remontowo Budowlane Nidzica 

Radny Marek Skaskiewicz: 

Spotkanie z Panem Jerzym Majder z Polskich Kolei Państwowych, dotyczące przebudowy i 

modernizacji stacji kolejowej w Ostródzie 

 

Burmistrz odpowiedział na pytania Radnych dotyczące poszczególnych spotkań.  

 

Ad.17 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady oraz przekazał bieżące informacje Radnym. 

 

Ad.18 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radna Anna Monist, zapytała o pismo w sprawie dofinansowania wyjazdu dzieci do Anglii 

do WB oraz zapoznała Radnych z ta sprawą. Skierowała prośbę do Burmistrza o 

dofinansowanie tego projektu. Odniosła się do trudności w terminowym otwarciu 



przedszkola. Radna zgłosiła problem przystanków autobusowych. Pani Monist zwróciła się z 

prośbą o poświęcenie wiaduktu przez księdza.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal – odpowiedział na zapytania Radnej 

Monist dotyczące wyposażenia przedszkola. Burmistrz odpowiedział, że nie ma w planach 

święcenia wiaduktu 

Radny Tadeusz Bera, czy są wszystkie pozwolenia na wiadukt i jutro można przejechać 

wiaduktem? Dlaczego jest nieoznakowane rondo na ul. Drwęckiej – Olsztyńskiej? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, rondo można było tylko zrobić takie jakie 

jest teraz. Wiadukt jest po odbiorze, jutro odbieramy zgodę na użytkowanie wiaduktu.  

Radny Czesław Najmowicz, byłem na spotkaniu, złożyć wyjaśnienia. Nie wyobrażam sobie 

żeby Pan nie zaprosił Pani Naczelnik Agnieszki Wiśniewskiej. Wiadukt to zasługa całej 

rzeszy ludzi.  

Radna Agnieszka Karłowicz, kolejny raz zwróciła uwagę o zrezygnowaniu z plastików na 

sesjach i komisjach. Odniosła się do święcenia wiaduktu. Można się pomodlić w kościele 

indywidualnie. 

Radny Jarosław Borzuchowski, podziękował kierowcom za cierpliwość w budowie 

wiaduktu. Odniósł się do planowanej sesji dn. 5.07.2019 r.  

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos w sprawie organizacji pozarządowych w Raporcie o 

stanie miasta. Wnioskowałem aby przystąpić do zmiany strony internetowej. Radny zwrócił 

uwagę na brak peronów. Radny zapytał o przystanki autobusowe. Pan Skaskiewicz 

poinformował o posiedzeniu Komisji Pomocy 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, poinformowała, że wszystkie 

przystanki będą sprawdzane i robione.  

Radny Piotr Duda, czy powstanie wiata przystankowa na osiedlu Plebiscytowym?  

Radna Anna Monist, pisałam pisma w tej sprawie, wszystko jest na dobrej drodze, aby była 

tam wiata. 

Radny Piotr Duda, poinformował o złożonym piśmie w sprawie bezpieczeństwa drogowego. 

Radny poruszył temat barier dźwiękoszczelnych. Mają być przeprowadzone badania 

natężenia ruchu. 

Radny Mirosław Godlewski zabrał głos w sprawie budowy basenu. Złożyliśmy pismo w 

sprawie basenu, Burmistrz dziś odpowiedział na pismo sporo po terminie. Radny przekazał 

uzyskana w piśmie informacją.  

Radny Wojciech Legucki, kiedy będzie odebrana kładka nad torami? Jak postępuje wybór 

nowego prezesa MPEC-u? 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, do dziś było składanie ofert, nie 

posiadam informacji ile było ofert. 

Radny Tadeusz Bera, poinformował, że na ul. Chrobrego są straszne dziury. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin poruszył temat witaczy 

 

Ad. 19 

Zamknięcie XIII sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin zamknął obrady XIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Jacek Dudzin 

 


